
TNÍIMNE>FAKUITNÍIMNEMOCMICE
05'RAVA

ev. č. : 001/0 VZ/23/066-OD

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

ze dne 21. 8. 2023
(dle ustanoveni § 25S6 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.. občansky zákoník)

I. Smluvní strany

Fíikultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5. 708 52 Ostrava
IC: 00843989

DIČ: CZOOS43989

jednající: MUDr. Jiří Havrlant. MHA. ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 c.j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen .. Objednatel")

"Sdruženi ENERGO + MORYS rozšířeni zdroje chlazeni FNO"
společnost založena podle ustanoveni § 2716 a nás], zákona c. 89/2012 Sb.. občansky zákoník, ve zněni
pozdějších přepisů
Vedoucí společník: ENERGO CHOCEŇ, s. r. o.
se sídlem: Nádražní 63 l. 565 Ol Choceň

IC: 25932420

DIČ: CZ25932420

jednajici: Ing. Pavolem Hubočanem. jednatelem A. Norbertem Hrabalikem, MBA, jednatelem Ba Ing.
Josefem Svobodou, jednatelein C
a

Druhý společník: MORYS s. r. o.
se sídlem: Korejská 894/9. Přívoz. 702 00 Ostrava

IC:42S64771
DIC:CZ42864771

jednající: Ing. Pavlem Mrhačem, jednatelem
(dále jen ..Zhotovitel")
(společné jako .. Smluvní strany")

Dnešního dne. měsíce a rokli uzaviraji výše uvedené Smluvní' stranv tento Dodatek C. 5 ke Sinlouvé o dílo ze
dne 21. 8. 2023. evidenční cislo 001/OVZ/23/066-OD, ve zněni pozdéjšich dodatků (dále jen
..Dodatek c. 5-).

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 21. 8. 2023,
ev. č. OOI'OVZ/23/066-OD. ve znění pozdějších dodatků (dále jen "Smlouva"), jejímž pfedinětem je provést
práce na akci pod názvem "FN Ostrava - rozšířeni chladícího výkonu ve strojovně centrálního zdroje
chladu".

Strana 1 (celkem 3)



.
Čr

FAXULTNil MNEMOCNiCE
OSTRAVA

ev. č. : 001/OVZ/23/066-OD

l. V důsledku okolností. které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba
dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve SmloLivě (dále jen .. vícepráce") a t\to dodatečné práce
JsoLi zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy. Předmětem tohoto dodatku Je
tedy úprava předmětu Smlouvy o vícepráce, s tím související změna ceny díla a dále změna terminu
plnění.

2. \r návaznosti na provedení víceprací se dosavadní ustanoveni článku V. Cena ii platební podmínky,
odstavce l. Smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, ruší' a naht-azuje textem:

/. l' soiiiucfii se ̂ ťičíiim zákona č. 526'1990 Sh.. o cenúch, ve zněni po^Učjšich prťíipifíii, . s-ť \f7iiitvnf
struny dohodiv nu crnč:

Cclkovú cenu hc: WH

DPH ve vvsi

Cčiková cenu ve. DPH ve výši

W. SKI. 425. 27 Ke

20. 702. UW. 31 Kč

119. 283. 524, 58Kč

3. Přesná specifikace víceprací, a stíní související navýšení ceny o 5. 201. 767,04 Kč bez DPH, je
zaznamenána v Oznámení o změnách akce č. 27, které tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku C. 5 (dále

jen .. Příloha č. l").

4. V důsledku nutnosti provedeni víceprací se smluvní strany dohodly na prodlouženi termínu pro
dokončení, předání a převzetí díla. sjednaného v či. lil. odst. l Smlouvy, ve znění pozdějších
dodatků. V důsledku prodloužení termínu plnění se dosavadní ustanovení článku III. Termín
plnění, odstavce l. Smlouvy, ve zněni pozdějších dodatku, ruší a nahrazuje textem:

///.
Termín phiěni

{. ZhofoYitcl se zuvtízuje dodr^ef ívrmmy itvccicné v náslcdujici {ahidce:

Termín přeckmi u převzetí staveniště:

Termín zahájeni plněni cfi!íf;
Tennin pro chkončeni. předáni a
převzetí díla:

du 5 pritcovmch dnu od převzetí písemné vvzvy
ohjecinateSe {poklic/ se smiiivni sírany nednhoUnoif
jinuk)

hezprostf-eáné po předání stavenisfČ
Předáni cií/a k rácinéinu uziváni do 29. 11. 2024

5. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 5 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb.. o registru

smluv (dále jen "Registr smluv").

2. Dodatek č. 5 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinnvm nejdříve dnem zveřejnění
v Registru smluv. Tento Dodatek č. 5 se stává nedílnou součástí Smlouvy.

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 5 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek č. 5 je vyhotoven vjednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je Příloha č. l -Oznámení o změnách akce č. 27.

Strana 2 (celkem 3)



G
rAKULTN'IVNEMOCN;CE

OSTRAVA

ev. c. : 001/0 VZ/23/066-OD

6. Smluvní strany prohlašuji, že si Dodatek č. 5 přečetly. s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojiijí své podpisy.

Příloha: č. l - Oznámení o změnách akce č, 27

V Ostravě dne; dle elektronického podpisu
MUDr. Zuzana °i9"slne podepsal

MUDr. Zuzana

Čermáková Čermáková Ph. D.
Datum: 2024. 10.23
12:44:40+02'00'

Objednatel

MUDr. Jiří Havrlant. MHA

ředitel Fakultní nemocnice Ostra\'a

V Chocni dne: dle elektronického podpisu

Strana 3 (celkem 3)



Oznámení o změnách akce c 27.
Identifikační údaje akce

Název FM Ostrava - rozšířeni chladícťho výkonu ve strojovně centrálního zdroje chiadu
SOD ev. i. 001/OVZ/23/066.0D. OŘN-08/23

Objednatel:

Název Fakuiíni nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Sdružení ENERGO + MORYS rozšíření zdroje chiazeníFNO

Adresa Nádražnť 631, 656 Ol Choceň

Oznáíneni vystawi:

Navrhované změny akce
Název změnového listu:

Zl 27 Výměna stoupacího potrubí vnitřního vodovodu a doplnění silnoproudu v objektu monoblok
a) Výměna stoupacího potrubí vnitřního vodovodu
Méněpráce: nejsou

Vfcepráce: výměna stoupacřho potrubř vnitrního vodovodu na 9-ti stoupačkách, bourací práce montážních otvorů a jejich
následné opětné zazdění, včetně úprav povrchů do původního stavu stavu ~ omřtky, výmalba 3 obklady.

b) Doptnění silnoproudu
Méněpráce: nejsou
Víceprace: kabeláž ~ silové kabely a fobeiy se zvýšenou odolnosti proti siření plamene, kabelové krabice včetně svorkovnic,

instalační trubky a lišty, ocelové nosné (tonstfukce pro kabelové trasy a rořvadéče, kabefové žiaby a žebříky, protipožární
ucpávky, spínače a zásuvky, uzemnéní, revize

Zdůvodnění navrhovaných změn

b)

Po iprovozněni nové úpravny vody ve strojovně chlazení začalo docházet k výraznému poklesu tlaku v potrubí
vnitřního vodovodu stávající rozvodné sítě objektu monobiok (nedostatečný průtok vody na jednotlivých
odděleních) 3 zárov&ň lačato docházet k častým bavárijťm na potrubí - zatékání. Z těchto důvodů bude nutné
provést odstranění stávajťciho potrubí a Jeho nahrazení novým nerezovým lisovaným potrubťm včetně připojent
odboček. Zároveň bude nutné provést bourací práce montážních otvorů a jejich následné zpětné zazdění, včetně
úprav povrchů do původního stavu stavu - omítky, výmalba a obklady.
Pro zachování provozu jednotlivých odděiení objektu monoblok . zajištění fungování elektrožah'zení je nezbytně
nutné provést Íinno&ti uvedené ve výkazu výměr. Zastaralé elektro rozvody budou vyměněny za nové, které
splňují potřebné technické normy pro bezpečné provozování rozvodné sítě.

Tyto -tměny s s tím související vícepráce se ukázaly Jako nezbytné pro naplnění účelu původní smlouvv, be2 jejich provedeni
není možné reaiižované dito zkontrotovat a následně provozovat bez rizika vzniku následných vý2namných Škod na straně
Zadavatele. Změna dodavatele ve vztahu k těmto pracím by predstavovaia pro zadavateie nepřiměřené obtíže jak Časové,
tak i technické a ekonomické.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy;

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:



Důvod vicepráce / méněpráce;

Zde jedno;nacně uvést va;bu na zákon 134/2016 o zadávaní' veřejných zakázek. Zvláště pak S 222, změna závazku ze
smJOLtvy na yeřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 Q odstavec 6, S 222 Q odstavec 7. § 22; Q

Cena ménépraci bez DPH: Cena víceprací bez OPH:

0,00 Ke 5 201 767,04 Kč

Výsledná cena změn bez DPH;

5 201 767, 04 KC

Výsledná celková cena změny DPH

l 092 371,08 Ke

Výsledná celková cena změny vč. DPH

6 294 138, 11 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Provedeni stavby v rozsahu práci dle SOD a dodatků i. l - 4 bude-dokonceno v terminu dle SOD do 25. 10.2024 (do 13 měsíců
od předání staveniště, které proběhlo 25, 9. 2023).
S ohledem na výše uvedené změny dodatku c. 5 dojde k posunu terminu jejich provedeni v terminu do 29. 11. 2024.
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo,

Oznámeni vydává; Fakultní' nemocnice Ostrava

Datum: 8.10.2024

Datum: 8. 10.2024
Podpis zmocněnce zhotovitele:

Stanovisko TDt:



Stanovisko projektanta stavby:

Seznam přiložených dokladů:

Příloha l - Roipocet k ZL 27
Příloha 2 - Harmonogram prací
Příloha 3 - Stoupacf vedení vodovodu - půdorys


